Joannes vcnerabilis Abbati cœrovii beati Benedicli

fitum in caflro Сafino ideß de altercaciones quod vo

bis cum habuimus de ecclefia S. Scholaflica fiturn in

fra hac civitate ad montent fupra Portarn novam ,

quern vero ecclefiam infupraferipto veßro monaßerio

o¡ferttimus Stephanas epifcopus bona memoriafed nos

quidem ipfam ecclefiam fubtraximus fub nofiro mo

naßerio. Modo quidem orta efl inter nobis , et vobis

intencio ex ipfa pradilla ecclefia S. Scholaflica et

proinde in diximus nos vobifcum dd legem , et dum

eflemus utriufque partibus adjudicium hoflendifti ip

fa cartam, quod ad veßro monaßeriofecerat fuper-

fcriptus Stephanus epifcopus bona memoria , quod

vero chartam dum adjudicium effet oßenfa , et re-

leïlam , flatim cognovimus nos , et ipfi judices ,

quod per legem non poßumusfub veßro monaßerio S.

Differtat.

Benedicli fubtrahere ipfam ecclefiam S. Scholaflica

fed qualiter eadem ecclefiam cum fua omnia perti

nenciam dedit et offeruit prcditlus Stephanus epifco

pus taliter decet haberet vefiro monaßerio in fempi

ternum . Et dum nos Bernardus epifcopus taita co

gnovimusfi'atim admifimus , et dedimus vobis, ее

in vefiro monaßeriofuprafcriptam ecclefiam S.Sco-

laßica cumfuis omnibus pertinences , ita ut unquam

neque a nobis , neque a mets pqßerisfuccefforibus ex-

inde nulla intencio vobis , aut in veßro monaßerio

faciamusfed amodo , et ufque in fempiternum ipfa

ecclefia S. Scholaflica cum fuis omnibus pertinenciis

in vefira , et de vefiro monaßerio maneat poteflates .

Vnde mittimus nos qui fupra Bernardus epifcopus ,

feu et meis pofleris fueeeßoribus vobis , et ad veßri

fueeeßorethane plenariamfecuritatcm , et completa

decifionem , ut ex ipfa ecclefiam nulla iteretur in

tencio infempiternum , qualiter earn deditfuprafcri

ptus Stephanus epifcopus per carta totam , et inté

grameumfua omnia pertinenciam in vefira, et de

veßrifueeeßoribus maneat poteflates amodo , et in

perpetuis temporibus , verameciam quod abfit , dr,

avertat divinitas quodfive nos qui fupra Bernardas

epifcopus , five meis poßeris fucceffores , vel quali-

cumque transferendam , vel parvam contra harn

noflra fecuritatem , & completa decifionem , ficut

fuperius legitur contraire aliquid agere voluerimus

compofituri vobis veflrifquefueeeßoribusfubjaceamus

pena nomini aari vix,anteis olibus quattuor . Et pofi

folutam penam hac noflrafecuritas , & completa de

cifio ficutfuperius legiturfirma permaneat in perpe-

tuum . Scripta per jufflonem noflram a Conßantino

presbytoro , & feriva civitatis , in menfe , & in-

diccionefupraferipta feptima. Ego Bernardus epi

fcopus fubferipfi . Ego Confiantinus Archipresby-

ter . Ego Leo . Ego ConQantinrt . Ego Marinus .

Ego Confiantinus .

Ecclefiam S. Scholaftic^ in hiiee monumentis S- SAo-

memoratam cœnobio Caílínenfi , non Cafa; Marii j," ;

fubjcclam , cum cx allatis ipfis mouumcntis ine-

ludabiliter conftat , tum cx Viftore III. , qui

Dialogorum lib. 1. pag. 80. ait . Quodam tempore

ficut ab iis , qui optime novcrant agnovi dum fratres

hujus monaflerii ecclefiam beata Scholaflica Virginis

intra Cajetanam arbem &c. conflruerent &c. Fer

rum , quod in mari ceciderat per miraculum re-

cuperatum eft , ex quibus verbis conftat miracu

lum Vi&oris tempore accidifle . Idem refert Leo

Oftienfis cap. 61. lib. г. dum ait: Tunc ternporis

conflruïla efl afratribus hujus monaflerii intra Gaje-

tanam civitatem in honore S.Virginis Chrtfli Schola"

flicajuxta veterem , qua inibifuerat , nominis ejaf-

dem , ecclefiam , qua videlicet largitione bona me

moria D. Stephani ejafdem civitatis epifeopi , ideo

Ulisfuerat olim coneeßa &c.

Hace eadem ecclefia a Romanis Pontificibus

Temper cœnobio Caiïïnenfi fuit confirmata, aétu-

quc earn peffidemus cum omnimoda ipirituali ju-

riiHidionc privative quoad dominum Cajetanum

Epifcopum .

Lucentiuspoft relatum fecundum hoc monu- Confbdt¿

mentum fubdit : Superius decretum Hemilia Du- l?r "ltc4

ciffa , &Johannis ejasfilit emanatam prafertur de ceotius,

mortuo Stephana epifcopo , qui federe cepit anno

103 1. & nos ex Vghello enarravimus facram ad

excolsndam adem Benedicli monachos adfcivijfe с

К J, Cafa
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Çafa Aiarii cambio , quodfane tunc temporil ex Ca-

finatibus cqalefcebat . Nec tarnen advertit vir do-

¿lus in hoc diplomate Bcrhardum fateri, earn S.

Scholafticx eeelefîam cœnobio Caflínenfí concef-

fam a Stcphano jam demortuo cpifcopo quod

Onieum fufficcre Luccntio poterat ad evincendum

iStephanum Bernardo deceflorem fuifle : Johan

nes, quocum quasftionem egit Bcrnardus fuit ter-

tius Caflînenfis ab an. 5)57. ad 1 о 1 o.Abbas . Ughel-

lius Italiae facrac torn. У. col. 145)5». & feqq. in ad-

ditamentis ad feriem epiicoporum Çajetx plura

Vetera documenta aflert ad eorum feriem illu-

ftrandam, deque primo documento loquens ait:

Documentum exeripß egomet ab ipfo originali ,

quod cum yluribus aliis prAcioftjfirms 1 Horum tempo-

rum inpergamenofcriptis vidt apud bona memoria

Abbaten Conffanünum Cajetanum , in nupera ve

ro Ughellii editionc repenuntur hax documenta

quum torn, primp defcribuntur Epiicopi Cajçtar.

pocumen-rjocumenta ab Ughellio çdita , omniaquc alia ad

"tjnam* Cajctanam potifïïmum urbem fpe£tantia , qua? ju-

игЬеи jjs olim crant eruditjifimi Abbatis Cajctani , in

2»?*** J*1*"115 "Périls aatographa devenere , eaque ar

chivo Caífinenfi dono dedimus , In eadem vero

appendice hoc monumentum extat, quod anfam

prarbuit Ughellio , &Lucentioaflerendi , Bernar-

dum Cajeta: fuifle cpiicopum ami. p y 4. imperante

Otthone magno,

■J- In nomine Domini Dei Salvatoris nqftri Jeftf

Chrißi imperante domno nqflro piiffimo perpetuo au-

gufio л Deo corónalo magnopacifico imperatore Otto

ri cxcellenfißimo anno imperii ejus oilavo décimo .

£t temporibut domni Johanni glortofi confulis , ф

Ducifili domni Afariniglorioficonfulis& Duci anno

vicefitntprimo , quam&domniJohannigloriofi con

fulis , ф Duci fifii ejuf anno otlavo menfe martio ,

inditjione duodécima , Gaeta . Cumque imperaret

in Italiafupraditlus imperator Augufius Ottonem ,

ф S .hujus Gaétanл ecclefia praejfetis epifcopus vos

damne Bernarde ad utHitatem vefiri regiminis qua-

darn die ex more antcriorum vefirorum epifcoporum

juxta vefiram praceptionem convocati funt famuli

S. veßra ecclefia qualitcr devenirent in vcftro fervid

tio cúm ijuibus convocarefeciflis nos , Ф nosJoannes ,

feu Anatoliusfilii P'ajfari Caprucce , feu Benefail4

jugalibus pro vice noftra , & de alios nofiros paren

tes , quod habere viß fumus ex parte ditli Pajfari

noftrigenitoris . Nosautem ut talent praceptionem

Àudivimus a veftra parte contenùonem fecimus , ut

nullo niodo ejjemus vefiriferai , fed veri Hberi ; pro

videlicet contentione alii vefiri famuli fanila vefira

ecclefia ita contendebant fe Hberificut , ф nos ; ex

quare nullo modo vefirispraceptis obtemperavimus ,

fed in nofir* Confilio perfiiterimus , ut autem cogno^

vifiis quod nos ad vefiram -voluntßtem non poje con,

•berti , perexifiis ad ipfum imperatorcm , & fecifiis

fuper nos interpellationem apud eum . Quem videli

cet imperator dédit vobisfuum mijfum , 0* capella-

пнт fitum сhricum nomine Notticheritm , qui venit

vobifçum in Gaeta <fr in Trajéelo , & ht Argenti ,

(5* remitieret vefirosfámulosfub vefirifacri epifeopii

peteß'ate , cum quibusfecifiis nos ad ejus venire jf>-

dicium , & ibi compellafiis nos devenire in vefirofér

vido , fed& nos coram contebamus nos effe veri libe

rty rfrnonfervi. ¡lie andient talem contentionem ,

fscit nobis dareg:ud:am , er quindenitatorem intet

partes poneré Andream venerabiftm epifcopum S,

Trajetlana ecclefia , ut ufque in tertium diem habe-

remus inducías penfandi inter nos , ut fi voluijfemus

proinde pitgnari ad fpatham pro vice noftra , & de

alii noffrf parentes , qui a parte noftrigenitonsfunt ,

nos pugnaffe , & no/uifsemus pugnari manifeftajfe-

mus nos , ut vere ejsemus fervi veftra ecclefia , m

qu*. ditJaquindeniacione permanßmus ufque in diem

tertium pro vice de omnibus hereäibus Pajfari , ф

MariniCaprucciagcnitori , &Thionoftro, habui-

mus proinde inter nos confilium pro magno pavore re-

cuftvimus ipfam pugnam , et manifcftavimiis nos in

publico ut a parte Bcncfaita bona memoria genitricis

noßraaufifuifemusjurare , utvera libera famina

fuiffet , et abfyue omni alieujus condicione et a parte

dfäi Pajfarigenitorenonfuijfemus auß jurare , Ht

fervicium de epifeopio rtonfecijet , ficut alti Aiafari-

ni > ideoque ditla manifefiaciune qutd ms a parte no-

firifecimus mifericordia moti efiis fupfr nos per ro

gaciones domni Andrea epifcopi , dr pervenimus pro

inde una vobifcuM in prafenciam 4*Ш Notticheri

nnffum , & cappellanum imperatoris , & m preferi

da domni] ohanni , 07* domni Joanni patri , & fi

lio gloriofi confules f & duces , & coram damnum

Marinum Ducem Fundanum С7" damnum Daufe-

rium comitém TrajetJanum , & domnum Do-cibi-*

lern fili domni Gregorii Duci-, & Marinum Confian-

tmurn comitem , & coram damnum Malialum , &

Aiлurumfilii domni Matrroni Advocatori vcftri cpi->

fcopii , & damnum Conftantinum , & domnum Jo-

hannemfilii domni Gregorii , & coram cúrtelo popu

lo G etano in bonam conveniçnciam ad redimendunt

nos omnes heredes Pajfari , & Benefañajugalibut de

condicione vefiri epifeopii , ornnisfexus mafcuH , vel

feemina in generacione , & generacione y quate-

nus propter omnes inçlitas ifíorum omnium perfo-

nas daremus , nos pro conciandum > & renovan-

dum vos palacium vefiri epifcopti una ftbrj de au

ra purifßmo in hac utilitate , ut amodo , ufque in

fempiternum omnes haredes ditji Pajfari , & Be

ntfaila jugalibus mafeuli , ф femina permanere-

mus abfoluti ab omni condicione vefiri epifcopii ,

& vefira у & de vefiris pofieris fuccejforibus ,

ficut noftra charta fecuritatis continere vidc-

fur , quod nobis omnibus fañam , ф roboratam

habetis quam videlicet fupraditlam manifefiacio-

nem vabisfecimus pro vice noftra , Ф de ipfis mliris

parentibus , qup a parte dicli noftrigenitori effe vi

dentur in eo ordine , utfuperius fegitur , Ф propte-